1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  13  »  июля   20 22  г.                                        Дело №   451/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Государственного таможенного

комитета Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Украинская, д. 15

А) о привлечении к административной ответственности по статье 16.18 Кодекса об

административных правонарушениях Приднестровской Молдавской Республики (по делу

№ 01/990/22/0472) общество с ограниченной ответственностью «Рилла» (г. Бендеры, с.

Протягайловка, ул. Первомайская, д. 7 «г») в присутствии представителей:

- Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики –

О.М. Капкан по доверенности № 66 от 22 апреля 2022 года, Я.С. Сороколетова по

доверенности № 124 от 22 июня 2022 года,

- общество с ограниченной ответственностью «Рилла» - директора Ф.Е.Спориш, Н.Б.

Андреевой по доверенности от 10 мая 2022 года,

разъяснив права и обязанности, предусмотренные статьёй 25 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд заслушал позицию лиц, участвующих в деле. В

ходе рассмотрения дела суд установил невыполнение заявителем требования о

предоставлении копии договора на ответственное хранение № 2 от 04.01.2021 года,  а

также иных документов, послуживших основанием для составления протокола об

административном правонарушении. Данное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 109

АПК ПМР препятствует рассмотрению дела в настоящем судебном заседании, является

основанием для отложения его рассмотрения. Арбитражный суд, руководствуясь статьей

109, 128 АПК ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 451/22-06 на 07.09.2022 год на 10.00 час.

2. В порядке части второй пункта 5 статьи 130-16 АПК ПМР истребовать от

Государственного таможенного комитета ПМР предоставления документов (оригиналы

для обозрения и надлежащим образом заверенные копии), послуживших основанием для

составления в отношении ООО «Рилла» протокола об административном

правонарушении.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш